Ecclesiae exallatione, necnon captivorum

praefalorum liberalione, eorumque per-

petua perseveranlià in chrislianae ndi-

gionis calbolicao fìdci prolessiuno, pias

adDenm preces ciriiderint, quo die prae-

falorum id egorinl, )ilonariaui omnium
poccalorum suorum indulgenliam ci lo-

missionem misericordiler in Domino con-

cedimus.

1 Apliiis logerpin cxtrcenila (n. t.).
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visiiaiuibus, § 10. Tllis vero, qui aliquam cinsilom
ut Nuprj in die- ri "i* •

i
•

bus siaiionuni Uidinis ecclesiaiti, ani siiaruiii rcspeclive
in missaii ro- ~ . , .

ninno .iescri|)iis conlratemitaUim ecclesias seu oratoria

RKntijs conce- liiiiiisiTiodi, Ìli diebus statiomiui ecclcsia-
dll.

, TT 1 • • •

rum almae Urbis nostrae, proul in niis-

sali romano cxprimiintur, pariler devote

visitaverinl, et ibidem, sicut iam dictuin

est, oraverint, ut omnes et singiilas in-

didgenlias et peccatoriim remissiones

ac poenitentiariim relaxationes conse-

qiianlur, qiias conseqnercnlur, si easdem

ecclesias Urbis in diebus stationum hii-

iusmodi personaliter et devote visilarent,

dieta aiicloritate, harum serie, concedi-

mus et induigemus.

Alias omnes § 11. Ceteium alias omnes et sin£>u-
iniliil)fen(iashic . , ,

.
^.

n.ii. .iBscripias las indul^enlias et peccatorum remis-
revucat.

, . .

siones ac poenilentiarum relaxationes
,

si quae, practer eas qiias, ut praefertur,

confirmavimus et de novo respective

concessimus, confraleriiitatibus praefatis

quovis modo generabter concessae et

nondum revocalae sint, aut qiiomodoli-

bet praetendaiilur, auctoritate et tenore

praefatis perpetuo revocamus, irritamus

et annullamus, nulliusque roboris et mo-

menti esse et fere decernimus et decla-

ramus.

iierura mini- R 12. Ac eliaiii tam ' praefatis Petro et
Siro ({eneraji el ^ *

pr.icurainri gè- Dominico modemis, qiiam prò tempore
n.Tnli (lieti Ur- . ' * ' '

iiiiiis erigendi existenlibus ministro generali et in Ro-
)i iiusmodi con-

.

iiiicrniuies. m'dìvÀ Curià piocuratori generali Ordinis
e--*|ne coranm- * ^
nicaudi orane- piaefati , ul buiusmodi confraleniitates
fiiipradictas in- ^

diiiRenius et sub invocatione SS. Trinitatis redemp-
DOQ alias. '

lionis captivonim iibivis locorum erige-

re et instituere , iilisque omnes et sin-

gulas supradictas a nobis confìrmatas et

de novo respective concessas, non aiilem

ullas alias indulgenlias et peccatorum

remissiones et poenitentiarum relaxatio-

nes, communicare libere et licite pos-

sint et valeant, et eorum quilibet possit

et valeat, servata tamen ceteroquin prae-

1 Vocem tam nos adiJimus (r. t.).

fatae Conslitiitionis Clementis pracdeccs-

soris forma et dispositione , facultatem

dieta auctoritate earumdem tenore prae-

sentinm concedimus et impertimur.

, § 13. Porro in fiinctionc cpiadam , in runciion»

roinnninicatio-. • -TI . - 1 <>inni<iiiii,.tiiu-

qiiam coniìnvnicatìoncm inmiujcnliarum ni« in.inigem.»-

vocant, quaeque a Iratnbus Urdinis prae-nmia oran.ii

P ,. ,. • 1. I ' t iiraeiicritjiLur.

lati ccrtis anni diebus in eorum cccle-

siis fieri solel, abrogata veteri formula,

quae dudnm a tunc existente Romani

Ponlificis in Urbe praefatà vicario in

spirilualibus generali composita et per

quoddam decretum Congregationis tunc

existentium S. R. E. cardinaliiim sacris

rilibus prai^positorum in aliquà sui parte

correda fui
t,
postantipbonas, versiculos,

orationes ibidelii expressas , de cetero

servari volumus formulam infrascriptam,

videlicet:

n. Dominiim lesum Chrislum humiliter

deprecamur ul graliae suae lumine il-

labatur cordibus vestris, vobisque beni-

gne concedat omnes et singulas indul-

gentias et peccatorum remissiones con-

sequi, quas felicis ret-ordationis Paulus V

et eius successores Suinnii Pontifices Or-

dini nostro cum specifica facultate eas

confraternitatibus noslris communicandi

concesserunt , iuxta piivilegionim apo-

stolicorum tenorem ac sanctae Sedis

Apostolicae decrelorum dispositionem.

Miserealiir vestri omnipotens Deus, di-

mittat vobis omnia peccala vestra, libe-

rei vos ab omni malo, conservet et con-

firmet in omni opere bono, et perducat

vos ad vilam aeternam
;
qui ìn Trinilale

perfectà vivit et regnai in saecula sae-

culorum. Amen. ».

S 14. Decernenles easdem praesentes DBcreium ir-

htlcras semper tirmas et validas exi-

stere et fore, suosque plenarios et inte-

gros effectus sortiri et oblinere, ac illis,

ad quos special et prò tempore quan-

documque spectabit, in omnibus et per

omnia pienissime suffragar], et ab eis
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n!si)L'cLive ìiivìo1m1)Ì1ì((M- ohsorvari, sicquc

in praeniissis por qiiosctiniquc iiidiccs

ordinarios ci dolngatos, ctiam causarum

palali! apostoli! i aiidiloics, iudicari el

defìniri dobcrc , ac irriUim et inane si

secns super liis a (pio(iuam, quavis au-

ctorilale, scicnler vcl ignoranler, conli-

geril atlenlari.

conirari,. § 15. Non obslanlibiis pracmissis, ac

''"'"*'"•
nostra el canceliariae aposlolicae reguLà

de non concedendis indidgenliis ad in-

star, aliisqne conslitiilionibus et ordina-

tionibns apostolicis , necnon, qualenus

opus sit,Ordinis et confralcrnilalum bu-

iusmodi, aliisipic qiiibnsvis, ctiam iura-

Miento, conlìnnatione apostolica, vel qua-

vis firniilale alia roboralis , statutis et

consnetudinibiis, privilcgiis qnoqne, in-

dultis et litteris apostolicis in conlra-

rinm praemissoriini qnoraodolibet con-

cessis, confìrmatis et innovalis; quibiis

omnibus el singulis ,
illorum lenorcs

praesentibiis prò piene et sufiìcienter

expressis el inserlis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum elTcctum, liac vice dumtaxat, spc-

cialiter el expresse derogamus; ceteris-

que contrariis qiiibiiscnmqiie.

Traninmpd) § 16. Yolumus autcm ut ipsarum
rum lidt'6. . , .,

,

,
,

•

praesenlium litterarum transumplis, seu

exemplis, etiam impressis, marni alicuius

notarii pnblici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate consli-

lulae munitis, eadem prorsus fides in iu-

dicio el extra ilhid ubiquc locorum ha-

beatur, quae habcretur ipsis praesenli-

bus si forenl exhibitae vel oslensae.

Datura Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annnlo Piscatoris , die xi fe-

bruaiii MDCLXXiii, ponlificalus nostri an-

no HI.

I. G. Slusius.

Dal. die 11 februarii 1G73, poniìf. anno ni.

Begistrata in Secr. in Uh. Brevium mensis

(ehruarii -pari, ulràque fol. 628.

nOM.VKUjr An. C, 1073

CXXVII.

Dccretum recilalionis affidi S. Caieiani

Tliienaei, Theaiinorum fundaloris,ab

omnibus utriusque sexus ad recilatio-

ìicm obiif/atis in die vii aiKjunli de

communi Confessoris non Punlificis.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memori am.

Ad pasloralis dignitalis fastigium Exoi-iiium.

nullo licei mcritorum nostrorum sulHa-

gio per ineflabilem divinae clementiac

abundanliam evecli, sanctorum in caelis

cum Christo lesu Domino nostro regnan-

lium, illorum praeserlira, qui in diebus

peregrinalionis suae salubrium fuerunt

auclores instilulorum, quibus Ecclesia

Dei cum ingenti animarum fructu mul-

tipliciler decoratur, cultura et venera-

lionem in lerris proraovere studemus,

sicut ad omnipotentis Dei, qui in san-

clis suis honoralur, gloriam, fideliura-

que aedificationem salubriler expedire

in Domino arbitramur.

S 1. Itaqiie eximia S. Caieiani Thie- s. caieiani

. . . . oalalaso S..n-

naei, Congregatioms clericorum regula-ci.unm adscn-

riura Theaiinorum nuncupalorura fiui-

datoris, quem nos Sanctorum catalogo

solerani ritu adscripsimus , in Ecclesia

Dei merita pio peculiarique devolionis

affeclu recolentes, sinceramque nostrani

in eum pietatem aliquo honorura incre-

mento magis lestatam esse cupienles,

auctorilale apostolica, tenore praesen-

lium, praecipimus, ut de eodera S. Ca-

ietano quotannis die vii augusti celc-

brelur feslum cum officio de communi

Confessorum non Ponlificum sub ritu

semiduplici de praecepto ab omnibus

christifidelibus tara saecularibus quam

regularibus utriusque sexus, qui ad ho-

ras canonicas tenentur, el sub eodem

ritu in calendario breviarii romani ap-

ponalur.

§ 2. Non obstanlibus conslitutionibiiSiSum?"'''

An. C. 1073 CLEJfENS X PP. 393 An.C. \i\i:]

apostolicis, ceterisque conlrariis quibiis-

cumqne.
TratvMimpio- s 3 Volumus autem ut earumdem

im lille». «J

praesentium lilterarum transiinipUs, seu

exemplis, etiam inipressis, maini alicu-

ius notarii publici siibscriplis, ci sigillo

personae in ecclesiastica dignilate con-

slitutae munitis, eadem prorsiis fldes

ubique locorum in iudicio et extra illud

. habealur, quae haberetur ipsis praesen-

tibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apnd S. Mariam Maio-

rem, sub anniilo Piscatoris, die xxvii

martii mdclxxiii, ponlificatus nostri an-

no ni.

flat. die 27 marlii 1673, pontif. anno lU.

CXXVIII.

Prohibilio ne quisquam, eliam reyularis,

et individua meniione digniis, sine

licenlià in scriplis Congregalionis de

Propaganda Fide, quam in operis ini-

Ho imprimere teneulur, cdal libros et

scripla, per se vel alium, in quibus

agatur de missiotiibus vel de rebus

ad ipnas per Unentibus, sub poenis ex-

communiealionis lalae senlenliae Ro-

mano Pontifici reservalae, privulionis

officii, ac vocis activae et passivac, et

operum suppressionis, ipso facto in-

currendis.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

Exoriiium. Creditac nobis caelitiis apostolicae

ipsius licenlià typis cviilgarct libros et

scripta, in qiiibus aliqiio paolo de mis-

sionibus agerelur; nibilominus multi, vel

ignari quid eadem Congregatio dccre-

/verit, vel temere decrelum eius trans-

gredienlcs, scripla edaiil ci libros, saepc

falsa et inepla conlincntes , non sine

pioriim et doclorum boniimim offensio-

ne : nos, bis aliisque gravibus causis ad-

ducti, de memoralorum cardinalium Con-

silio, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium, ilerum probibemus , ne quis,

cuiuscumque status, gradus et conditio-

nis etiam regularis cuiusvis Ordinis,

congregalionis, instiluti et societatis, e-

liam lesu, licei is essel, de quo specifi-

ca et individua menilo facienda forel
,

sine licenlià in scriplis Congregalionis

eorumdem cardinalium, quam in operis

inilio imprimere tenealur, libros el scri-

pta , in quibus de missionibus vel de

rebus ad missiones perlinenlibus agatur,

per se vel per alium edat, sub exconi-

municationis lalae senlenliae , a qua

nemo a quoquain praelerquam a nobis

seu Romano Ponlilìce prò leiupore exi-

stente, nisi in morlis articulo conslilu-

lus, absolvi possit, ac privalionis offici!

et vocis activae el passivae, necnon ope-

rum suppressionis poenis ipso facto in-

currendis.

lì 2. Hoc aulem denunciari volumus Mamiairesu-
., ... • -1 lanbus, ut h"C

omnibus et singulis superionbus gene- Jecreium .iu,i-

... . . ^ ,. . ... libel anno in

ralibus cuiusvis Urdinis, congregalionis, capnuiisiegaat.

instiluti el societatis, etiam lesu, qui, sub

eisdem poenis, et' ipsi praesenles litte-

servitulis ratio postulai, ut, si quos in
i

ras servent, eia subdilis suiscurenl um-

Ecclesià Dei abusiis pullulare atque in-
j

nino servari; ac praecipimus, sub poenà

valescere noscamus , eos opporlunae
;

privalionis vocis activae et passivae, ut

sanclionis sarculo recidere atque e me- ! quolibelanno leneantur supcriores prae-

dio tollere sludeamus. 1 fati easdem praesenles lilteras, sive ca-

siatnii nt iu § 1. Ciim itaquc, sicut accepimus, li- i rum tenorem, in capilulis legere sou legi
rubrica, ,.,/-. •

i • , i» t i
• i

^
. . •

cel alias Congregatio veneiabiluim Ira-
i
curare, ne aliquis sub praelextu igno-

Irurn nostrorum S. R. E. cardinalium
:
rantiae se excusare possit.

iiisiis de causis vetuisset, ne quis sine

Bull. Borrì. — Voi. XVIII. 50

1 Edlt Main IrgU ut prò el (R. T.)
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uicroium ii- § 3. Dccementos ipsas praesentes lit-
iilaus.

. „ 1- 1 . ff
leras senipor liriiias, valulas et ellicaccs

exislere ci l'ore, siios(iiic plonarios et

integros eirectus soiliri et oblincre, ncc

de siibreptioiiis vel obreptionis ani nul-

lilalis villo, seii ijjlenlioiiis noslrae ani

interesse liabentiiim vel babere praelen-

denlium consensus', aliove qiiolibet, etiam

(piaiilnmvis magno et subslantiali ac

individiiam expressionem requirente, de-

feclu notar!, impugnar!, infring!, relra-

clari, aut in conlroversiam vocari ,
seu

ad terminus iuris reduci ullo modo pos-

se , sicque et non aliter in praemissis"

per quoscumque iudices ordinarios et

delegalo?, etiam causarum palalii apo-

stolici auditores, ac S. R. E. praefatae

cardinales, etiam de lalere legatos et

Aposlolicae Sedis nuncios, aliosve qnos-

libet quacumque praeeminenlià et po-

testate fungentes et functuros, sublalà

eis et eorum cuilibel quavis aliter iu-

dicandi et inlerpretandi facultate et au-

clorilale, iudicari et definir! debere, ac

irrilum et inane si secus super bis a

quoquam
,

quavis auctoritate , scienter

vel ignoranler, contigerit altentari.

Dprngai con- S 4. Non obslantibus aposlolicis, ac

in universalibus provmcialibusque et

synodalibiis conciliis edilis, generalibiis

vel specialibus, constitutionibus et ordi-

nalionibus, necnon quorumcumque Or-

dinum, congregalionum, instilulorum et

societalum, etiam lesu, aliisve qnibusvis,

etiam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitatc alia roboralis,

statulis et consueludinibus, etiam !mme-

morabilibus, privilegiis quoque, indullis

et litteris aposlolicis, praefatis Ordini-

bus, congregationibus, institulis et so-

cietalibus, etiam lesu, illorumque snpe-

rioribus et personis, aliisve quibuslibct,

sub qnibuscumque verborum tenoribus

1 Eilil. M.iin. legil consensu (R. t.).

nOMANUM An.C. 1673

ci formis , ac cum qnibusvis etiam de-

rogaloriarum derogatoriis, irrilantibus-

que et aliis decrcLis, in genere vel in

specie, seu alias quomodolibet in con-

trarium praemissorum conccssis, confir-

matis ac etiam pluries approbalis et in-

novatis; quibus omnibus et singulis
,

eliamsi prò illorum sufficienti deroga-

tione de illis eorumqne tolis tenoribus

specialis, specifica el individua seu qnae- •

vis alia exquisila forma ad lioc servanda

foret, tenores buiusmodi praesentibus

prò piene et sulTicienter expressis ac

formam in eis traditam prò servata ha-

bentes, hac vice specialiter, ad effectum

praemissorum dumtaxal consequendum,

derogamus; ceterisquc conlrariis qnibus-

cumque.

S 5. Volnmus autem ut iiisarnm prae- Tran=nn,pio-
"^

. ,.

^
. rum tìiles.

sentium hlleraium transumplis , seu

exemplis, etiam impressis , marni alicu-

ius notarli publici subscrlplls, vel si-

gillo personae in ecclesiastica dignltate

constltutac munills, eadem prorsus fi-

des tam in iudlcio qiiam extra illud ad-

hlbeatur, quae adblberetur ipsis prae-

sentibus si forenl exbibitae vel osten-

sae.

Datnm Romae, apud S. Maiiam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vi aprilis

MDCLXXiii, pontilìcatiis nostri anno in.

I. G. Slusius.

Dal. die 6 aprilis 1673, ponlif. an. ni

Begislrata in Secretarla BreviuìH. in lib.

mensis aprdis, pari, i, fol. 59.

CXXIX.

Commissio fpiscofo Maìorirensì super

erectioììe sliidii diclae civilalis in pii-

hlicnm vnivcrsitntem, cum indullo hiii-

rcain doctoralUs conferemìi , necnon

cum omnil.ufi nliis hovorlbu!^, prii'ile-

fjiìs ci pracrogntivis, quibus universi-
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l(ts Tlanlnisis ex dispensalione aposto-

lica poliiur et gaudcl.

Venerabili fratri episcopo Maioricensi,

Clemens Papa X.

Venerabilis fraler,

salutem et apostolicam benedictionem.

Eiposiiio fa- E\poni nobis luiper feccninl dilccti

filii consules et iurali isliiis civitalis Ma-

ioricensis, qiiod , licei dieta civilas ex

praecipuis rcgnomm Ilispaniarum cxi-

stal, in eàque sliidium generale, in quo

sacra theologia, sacri canones, et leges

civiles, pliilosopliia , aliaeqiie scientiae

et artes liberales a pracceptoribus re-

gularibus et saecularibus docenlur, iam-

diu institutum, aniplissimisquc privile-

giis a regibus Ilispaniarum catholicis

prò tempore existenlibiis decoralum re-

periatur; nihilominiis illi, qui litterariim

studiis ibidem operam navanl, prò con-

seqiiendis baccalaurealus ac licenliatu-

rae et doctoralus gradibiis, in regiones

longinquas se conferre cogiintur, ciim

universilas vicinior inde ducentonim

circiter milliarium intervallo distet, et,

qnod gravius est, suscipiendae sint na-

vigationes periculosac, maximaque dis-

pendia subeunda : unde studium prae-

fatum paruni frequentatur, et incolae re-

gni Maioricae sludiorum siioriim prae-

niiis destituii remanent.

Pri'rnsHispa R 4. Cum autcm, sicut eadem exposi-

consuiurn, eie. tjo subiiuigebat, praefati exponentes, ac

dilecti pariter (ìlii reclores et scholarcs

dicti studii, ipsis rectoribus et lectoribus

collegialibus eiusdem studii prò tempore

exislentibus laureain baccalaureatus ac

licentiaturae et docloratus in sacra tbeo-

logia, sacris canonibus, legibus civilibus,

medicina et pbilosophià illis scholari-

bus, qui studiorum earumdem scientia-

rum cursum ibidem absolverint
,
prae-

vio rigoroso examine, conferendi facul-

tatem a nobis concedi, ipsosqne rectores,

X PP. 395 An. e. 16Tb

leclorcs et scliolares prnerogativis, praec-

mincntiis, indultis et favoribus, qnibus

uiiiversitates studiorum generalium gaii-

dent, dccorari plnrimum desidercni : no-

bis propterea, eliam carissimae in Cliri-

sto fìliae nostrae Mariannae Hispaniarum

reginae catliolicae viduae nomine, liunji-

liter supiì'icalum fuit ut in praemissis

opportune providere de benignilate apo-

stolica dignaremur.

§ 2. Nos igilur, eiusdem Mariannae commiiiiirpi.
, . Sfopu M.ii-ri-

regmae yotis hac in re
,
quantum cum cer.M» ui m m-

Domino possumus, favorabiliter annuere

volentes , ac exponcnlium rectorum et

scliolarium praefatorum singulares per-

sonas a quibusvis excommunicationis
,

suspcnsionis et interdicti , aliisque ec-

clesiasticis sententiis, censuiis et poenis,

a iure vel ab borni ne, quavis occasione

vel causa latis, si qnibus quomodolibet

innodatae ' exislunt, ad etTectum prae-

sentiumdunilaxat consequendum, harum

serie ahsolventes et absolutas^ fore cen-

sentes , huiusmodi supplicationibus in-

clinati, de venerabilinm fratrnm nostro-

rum S. R. E. cardinalium negoliis et

consultalionibus episcoporum et regu-

larium praepositorura Consilio, fraterni-

tati tuae per presentes commillimus et

mandamus, ut, veris existentibus narra-

lis, praefatum studium, quod in ipsà

civilate Maioricensi iarn institutum rcpe-

ritur, in publicam universitatem, cum in-

dulto lauream doctoratus ac baccalau-

reatus et licentiaturae gcadnm conferendi,

necnon cum omnibus aliis bonoribus
,,

privilegiis et praerogalivis, quibus uni-

versitas Ilardensis ex dispensatione apo-

stolica politur et gaudet, auctoritate no-

stra apostolica, prò tuo arbitrio et pru-

dentià, erigas; ita tamen ut certas de-

terminatas condilioncs tibi benevisas,

sacris canonibus, Concilio Tridentino et

1 Edit. Maiii. Icgit innodati (rT t.).

2 Edit. Mnin Ingil ahsolulon (R. T.).
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aposlolicis conslluiliiiiiibiis non adver-

sanles, slalucre ac pracfinirc debeas, ab

iis, qui buiusmodi laureae gradum con-

seqni vohierint , religiose el fideUter

observandas: nos cnim libi facultates

desuper necessarias el oppoiinnas eà-

dem anctoritate banim serie Iribiiimiis

el impartimur ; salva lamen semper in

praemissis auclorilale Congregationis

praefatornm cardinalinm.

coniraiii. § 3. Non obslanlibns praemissis, ac
derogai. '"...,

. . •!

consliUitionibus el ordinalionibus apo-

slolicis, necnon, qualenus opus sii, qui-

busvis, eliam iuramento, confìrmalione

aposlolicà , vel quavis firmitale alia lo-

boralis, slaUUis el consueUidinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et litleris apo-

slolicis in contrarium praemissorum

quomodolibel concessis, confirmatis et

innovatis; quibus omnibus el singulis,

illoruni tenores praesenlibus prò piene

et sufficienler expressis el inserlis ba-

bentes , illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum effeclum, bac

vice dumlaxat, derogamus; cetcrisque

conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xvii

aprilis iiDCLXxiii, ponlificatus nostri an-

no IH.

I. G. Slusius.

Dat. die 17 aprilis 1673, pontif. anno ili.

Begùtrata in Secret. Brevium, lib. men-
sis aprilis, pari, i, fol. 416.

cxxx.

Approbalìo se» confirmalia decreti sa-

crae Congregationis episcojionim el

regularium cantra ereclionem d'imus

seu conventus Cappuccinoriim in ci-

Vìtale M inauìiì Maioricensi, el per-

peluum super re iuiposilum silenlii/m.

nOM.VPJi'M An. e. )(i7,'?

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

§ 1 . Nuper, prò parte dileclorum fìlio- Exposiuo ra-

rum fratrum Minorum Ordinis sancii

Francisci de Obscrvanlià nnncupatorum

in insula Maioricae degentium, Congre-

gationi venerabiliuin ffatrurn noslrorum

S. R. E. cardinalinm negoliis et con-

sullalionibus episcoporum el regularium

praeposilae exposilo, quod fratres Mino-

res Ordinis einsdem sancii Francisci Cap-

puccini nuncupali iam inde ab anno

MDCXLix promovere coeperant fundalio-

nem novi conventus in insuLà et civitale

Maioricensi, sed, propler angusliam re-

gionis el niniiani quantilatem conven-

luum el monasleriorum aliorum Mendi-

canliumac nionialium, usquc ad nimirum

quadraginta trium, in insula (quorum vi-

ginli seplem sunt Mendicantiurn, et ex

eis odo fratrum Minorum sancii Fran-

cisci de Obscrvanlicà, alia duo nionacbo-

rum, et reliqua monialium) fuerant sem-

per reiecti, et nibilominus, cum de facto

ibidem bospilium aperuissent, dieta Con-

gregatio ad supplicationem eorumdem

fratrum Minorum sancii Francisci de

Observantià die xxviii ianuarii mdcl in-

iunxeral lune existenli Ordinario Maio-

ricensi, ut, attenta contradiclione dicto-

rum Mendicantiurn, nihil innovarel, nec

permitteret ut fratres Cappuccini bospi-

lium nec aliam domum permanentem

in dieta civilate aperirent nec relinereni
;

S 2. Veruni, diclis fratribus Cappuc- .Mia sa.r.i6

cmis obedu'e recusantibus, opus lueral aocreu.

ut eadem Congregalio die xv iunii eius-

dem anni mdcl praecise comminerei

episcopo ut illos cogcrel ad disceden-

dum ab insula; sed, illis obstinalissime

obedire rccusanlibus, praevio eorum

confiigio ad practensas exemptas domos

hospiialis S. loannis Hierosolymitani,

iterum ipsa Congregalio mandaveral ex-

presse eidem episcopo ut ordinaliones
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circa eonimdcm rralniiii Cappiiccinonim

expiilsionem hiiiusmodi (alias, proiit in

lerminis dictae Congrcgationis liUeris

super pracmissis respeotive cmanalis

plenius dicitiir' coiilineri)^; ci successive,

nempe die vii septembris mdclvii, ea-

dem cardinalinm Congregalio per snum

decretum iiiiunxerat Ordinario Maiori-

censi ut non permitlcret , conlradicen-

tibiis aiiis Mendicantibus, absqiie Sedis

Aposlolicae exprcssà facidtate in eà ci-

vitate per fratres Cappnccinos conven-

tum erigi, seu per eiiisdem loci cives,

ministros, sen qiioi^cmnqiie alios, super

praemissis qiiidquam qnoniodolibeL at-

tentari, sed servali circa ea qnicquid in

ipsis Congrcgationis litteris ad eumdem
Ordinariuni alias datis continebalur raan-

daret et praeciperet, in conlrariuni non

obstantibus quibuscumque ; diclnmque

decrelum etiam per quasdam felicis re-

cordationis Alexandri Papae VII prae-

decessoris nostri litteras in simili forrnà

die xxviii ianuarii jincLViii expeditas

condrmatum fuerat;

Fraireii Gap- § 3. His tamcn non obstantibus dicti

^"«'"nhaneTa fratrcs Cappuccini die v septembris

ra'ì"m''\r.gendÌMDCLXXi, Hullà factà mcntionc predictuin

convébium'"™' decretum ' Congrcgationis praèdictae
,

conseosu "'''i-
gubreptitie a nobis per quasdam nostras

pariter in forma Brevis litteras obtinùe-

rant facultalem et licentiam erigendi di-

ctum novum conventum in dieta civitate

Maioricensi de consensu Ordinarli, cinn

clausulà tamen servalis alias ex prac-

scriplo constilutionum aposlolicarum scr-

vandis, prout in eisdem litteris uberius

continetur; illarumque vigore die ii au-

gusti proxime praeteriti (non citatis nec

auditis memoralis fralribus Minoribus

1 Inepte ed. Main. h. rft'ce^ur prò rftci7Mr(R.T.)

2 Patet aliqiiid deesse, nempe ex. g. exe-

queielur, aut simile (R. t.)

H Palei ve! praedicti decreti legendum esse

ve! praedicloritm decretorum (a. i.).

de Obscrvantià nuncupalis, in dieta in-

sula octo convcnlns, ex quibus duo sunt

antiquissimi in ipsà civitate, liabentibus)

cxtorscrant conscnsum a venerabili fra-

trc episcopo Maioricensi, et successive

ciani et de nocte in ccrlis domibus

liospitinin aperuerunt' cum oratorio et

cappella piiblicà, etiam cum campana,

celebrantes quotidie missas in eà, prout

ex processi! publico in dieta Congrega-

tione exhibito constare diicbalur; unde

die xxvii ianuarii proximi praeteriti
,

proposità causa super subreplione di-

ctarum noslrarnni litlerarum et revoca-

tione altentatorum earum vigore com-

missorum, Congregalio praedicta, utrà-

que parte informante, rescripserat seu

decreverat easdem litteras nostras tam-

qnam subreptitias non esse exequendas,

et quidquid vigore illarum gestum erat,

tamquam atlcntatum esse revocandmn,

ac servandas esse ordinationes et decreta

alias data et facta : et in eàdem exposi-

tione subiuncto, quod, cum eisdem fra-

lribus Cappu'ccinis contra buiusmodi de-

cretum nova audientia concessa fuisset,

praedicti exponenles ex iisdem rationi-

bus supra relatis et aliis deduclis in

scripturis anlea exbibilis cupiebant con-

firmari dictum decretum, cum impositio-

ne etiam perpetui silentii, et praecepto

seu specifica commissione eidem Ordi-

nario Maioricensi, ut per censuras alia-

que remedia necessaria omnino compel-

leretdictos fratres Cappuccino^ discedere

a praedicta insula Maioricensi, iuxta su-

pra relatas ordinationes :

S 4. Emanavit ab eàdem Congretjatio- Novumdcira-

ne novum decretum tenoris qui sequitui-,

videlicet: « Sacra Congregalio eminen-

tissimorum S. R. E. cardinalium ne-

goliis et consultationibus episcoponim

et regularium praeposita, parlibiis inlur-

mantibus, re iterum mature ac diiigenler

1 Aplius legerem aperucrani (r. T.).
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discussa, rcfereiilc eiiiiiiciiLissMuo Sau-

ctacriicio, ccnsuil pcrsislendum esse in

decreto alias die xxvii ianiuirii mdcliii

edito, quo piacdictis fratribns Cappnc-

cinis imposi Inni i'iiit super praediclà

controversa fiiiulatione perpeluiim silen-

liiiin, necnon iniiiniiondiim esse, proni

praesenti decreto iuiiingil, Ordinaiio Ma-

ioricensi, ut omnia gesta in execntionem

sni radiitarnm li ti crai imi aposlolicaiuni

snbrepliliaiinii, nipote attentala, revocare

omnino faciat, ad qnem efleclum prae-

diclo Ordinario racnltalem necessariam

el opporlunam eadem Congregatio im-

perlila est; conlrariis qiiibuscnmqne non

obslantibus.

Roniae xxi aprilis mdclxxiii.

F. M. cardinalis Brancatius.

Loco t sigilli.

N. Casanata, secretarius ti.

a § 5. Cnm anteni, sicnt prò parte prac-

diclorum fratrnm Minorum Ordinis sancii

Francisci do Observantià nnncnpalorum

nobis subinde expositnni fuit, ipsi de-

crelum liuiusmodi, quo firmius snbsis-

lat, apostolicae confìrmalionis noslrae

patrocinio conimuniri plurimum deside-

rent : nos, specialem ipsis exponenlibus

gratiam Tacere volentes, ac eorum sin-

gnlares personas a quibusvis excomnui-

nicationis , suspensionis el interdicti
,

aliisque ecclesiaslicis senlenliis, censu-

ris el poenis , a iure vcl ab homine
,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quoraodolibet innodalae exislunt, ad

elTectum praesentium dumlaxat conse-

quendum, harum serie absolventes el

absolulas fore censentes, supplicationi-

bus eorum nomine nobis super hoc

humiliter porreclis inclinati, decretum

praeinserlum, auctorilate apostolica, te-

nore praesentium, approbanius et con-

fìrniamiis, illiqiie iiivii)labi!is aposloli-

cae lìrmilalis robur adiicimus; salva la-

Cniili

Follllli.-
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men seniper in praemissis amaoritate

praedictae Congregalionis cardinalium.

§6. Decernentes easdem praesenles Dfcreium ir-

litleras semper firmas, validas et eflìca-

ces exislere el fore, suosquc plenarios

el integros effeclus sorliri et obtinere,

ac illis, ad quos special ci prò tempore

spectabit , in omnibus él per opnia

pienissime suffragari, el ab eis respe-

ctive inviolabiliter observari , sicqne in

praemissis per quoscumquc iudices or-

dinarios el delegalos , etiam causarmn

pal.itii apostolici auditores , iudicai'i et

definiri debere, ac irritum el inane si se-

cus super bis a quoquam, quavis aucto-

ritale, scienter vel ignoranler, conligerit

alien tari.

S 7. Non obslantibus praemissis, ac cooirariis de-
^

. . ., ,. ? . rogai.

conslitulionibus apostohcis, necnon qui-

busvis, etiam iurainenlo, confìrmatione

apostulicà, vel quavis rirmilale alia ro-

boralis, slalutis el consuelndinibus, pri-

vilegiis quoque el litteris apostolicis in

conlrarium praeniissorum quomodolibel

concessis el innovalis
;
quibus omnibus

el singulis, illorum lenores prò piene et

sufficienter expressis ac de verbo ad

verbuin insertis liabenles, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum elTeclum, hac vice dumlaxat, spe-

cialiler el expresse derogamus; celeris-

que conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae , apud S. Mariam Ma-

iòrem, sub annulo Piscaloris , die vi

mail MDCLXXIII, pontificatus nostri an-

no HI.

I. G. Suisius.

Dal. die 6 niaii 1673, pontif. anno ni.

Hcgiilrala in Secrel. Brevium in lib. men-

sis maii.

CXXXI.

Praecephim in Carmelilas Discalcealos

Coiìijicijalioitis Ilispiniiuc, ite amleunl
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convenlnni aedipcare in oppido de

Bilbao Calagiiritanac dioecesis.

Clemens Papa X,

ad futuram rei memoriam.

Exposiiio fa- 8 1. Niiper, prò parte dilcctoriim filio-
Cll.

"'«/''
,. ...

rum magisIraUis et popiili ac capiliui et

benefìciatorum, necnon fratriim conven-

tiiiini Ordinis Miiionini sancii Francisci de

Observantià nmicnpatonini, et eremita-

rum sancii Augiistini in oppido de Bilbao

Calaguritanae dioecesis, Congregalioni

venerabiliimi fratnim nostrorum S. H. E.

cardinalium negotiis et consullalionibus

episcoporum et regiilarium pi'aepositae

exposito, qnod dilecli pariler lìlii fralres

CarmeUlae Discalceali Congregationis Hi-

spaniae, occasione legati ciiinsdam do-

miis, borii et fumi in dicto oppido exi-

stentium sibi a quondam Maiia Diaz de

Aguirre anno mdcxxviii', ad effcclum eri-

gendi ibidem novum conveiilum eorum

religionis, facti, teiitaverant diversis vi-

cibus , nempe annis mdcxix et mdcxxix

ac MDCLXV habere desuper necessarium

consensum civium et incolarum ac ec-

clesiarum parocbialium dicli loci, eisque

semper fuerat denegatus ex eo quod

in eodem loco eiusque suburbiis respc-

clive duae aderant parocbiales ecclesiae

cum viginti qualuor beneficiatis partici-

panlibus, et lolidem expcctanlibus, quin-

que conventus regularium et Mendican-

lium, quorum duo eranl fratrum Mino-

rum sancii Francisci de Observantià,

septeni monasteria monialium, et sexdc-

cim confraternilales laicales el bospilalia

pauperum, el horum ratione praetensa

fundalio Imiusmodi expresse prohibila

fuerat; et quia dicti fratres Carmelitae

aperuerant de facto oralorium in quo

missam celebrabant , mandalum fuerat

illud Claudi, prout clausum fuerat
;

1 Ex iis quae sequuntur, videlur polius legen-

dum 16i8 (n. t.)
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Sed, bis non obstanfibus, iideni Cai-

melitae, nulla facià menlione pi'aeuii:;-

sorum , imo ex falsa narralione, quod

a civibus el incolis dicli loci de Bilbao

desideraretur dieta nova fundalio, et

quod reddilus ex dicto legalo seu bac-

reditale M.iriae de Aguirre provenien-

tes et civium pietas ad alendos duodc-

cim fratres sufficore possent, extorserant

a felicis recordalionis Clemente Papa IX

praedecessore nostro specialem commis-

sioncm direclani Ordinario Cahtgurilano,

ut, constilo sibi de ventale exposiloruni,

petilam licentiam fundandi concedere ',

prout in lilteris ipsius Clemenlis prae-

decessoris in simili forma Brevis die

XXIV septembris mdclxviii expedilis con-

tinetur; et successive narrato quod in

multis locis regnorum Ilispaniae novas

domos et monasteria diclae religionis

fundari desideraretur, obtinuerant ab

eodem Clemente praedecessore sibi con-

firmari antiqua privilegia apostolica, a

i;pcolendae memoriac Paulo V et Gre-

gorio XV Romanis Pontifìcibus pariter

nostris concessa, fundandi ubique loco-

rum de sola licentià Ordinari! , nulla

faclà rcvocalionis amplissimae omnium

privilegiorum buiusmodi a piae memo-

riae Urbano Vili eliam praedecessore

nostro mentione
,
prout in aliis ipsius

Clemenlis praedecessoris pariler in forma

Brevis die viii octobris eiusdem anni

MDCLXVIII emanatis etiam continetur
;

harumquc litterarum vigore extorserant

sub die II novembris jidclxix a lune exi-

stenle vicario generali episcopi Calagu-

rilani licentiam fundandi; sed, recusantc

populo et clero saecubiri et regulari eos

recipere, fuerat, de mandato et cum as-

sistentià lune exislenlis gubernatoris Can

tabriae et officialium eiusdem loci de

Bilbao, mense ianuario mdclxx convoca-

1 Potius lege concederei (R. t.).
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luiii generale consilium ipsiiis loci, ad

elTecUini videndi an ci qiianla pars po-

piili ipsos Cannelilas desiderarci , ac

possel eos suis eleemosynis sustcnlare;

et pariter comiierliim fiierat omnes di-

clani novam l'iindationom recusarc ex

eisdem causis siipra narralis
;

Unde, devoluta causa ad praedictam

(lungregalioneni cardinaliunV, filerai ab

càdein scriptum venerabili fralri mo-

derno episcopo Calagurilano prò infor-

inatione, qui, licei retnlisset sibi consta-

re per inslructiones secretas habilas a

viris ab omni suspicione alienis dicti-

que oppidi rerum oplime peritis, dictani

fundalionem nulli in lemporalibus dam-

nosam, et omnibus in spiritualibus fore

profìcuam, ideuque maiorem populi par-

lem illam desiderare; tamen, cum rela-

lio huiusmodi apparerei erronea el mi-

nus vera ex supra relalis consiliis pu-

blicis el contradictionibus sempcr faclis

a p pulo, ecclesiis parocbialibus et con-

veiUibus S. Francisci et S. Augustini
,

causa buiusmodi in praedictà cardina-

lium Congregatione die xxv novembris

proxime praeteriti proposità , eadem

Congregatio ,
parlibus utrisque infor-

mantibus, re mature ac diligenler discus-

sa, declaraverat non esse locum prae-

lensae fundationi convcnlus Carmelila-

rum Discalceatoruminsupradicto oppido

de Bilbao Calagurilanae diecesis , non

obslante eorum asserlis privilegiis ac

indultis apostolicis, quae in casu, de quo

agebatur, censuerat eis minime suffra-

gari; ac proinde praediclos fralres Car-

• melilas non esse amplius super huius-

modi fundalione audiendos: el in eàdem

e\posilione subiuncto quod, cum, non

obslante decreto Congregationis buius-

modi, nova audientia dictis fralribus

Carmelitis ex speciali rescripto nostro

concessa fuisset
,
praedicli exponentes

cupiebant ex eisdem ralionibus supra

nOMAMT.M An. e. 1fi73

relatis el antea deduclis confìrmari di-

ctum decrelum, ac, ad obviandum novis

scandalis et litibus, declarari quod non

liceret eisdem fralribus Carmelitis reti-

nere in diclo loco de Bilbao hospitiurn

nec aliam permanentem babitationem,

cum nova impositione perpetui silenlii: s ,. r.i congro-

§ 2. Emanavit ab eàdem Congregatio- Mamiiim^'esse

d, .
• .• . priori decreto,

ccretum tenons sequenlis, qui se-

quitur , videlicel : « Sacra Congregatio

eminentissimorum et reverendissimorum

S. R.E. cardinalium negotiis et' consulta-

tionibus episcoporum et regularium prae-

posita, parlibus bine inde informanlibus,

negotio diligenler et accurate examinato,

referente eminentissimo Nino , censuit

persistendum esse in decreto alias ut

supra die xxix novembris mdclxxii edito,

ac propterea non esse locum praenarra-

tae fundationi.

Romae xxi aprilis mdclxxiii.

F. M. cardinalis Brancatius.

Loco f sigilli

N. Casanata, secrelarius ».

§ 3. Cum autcm,sicut iidem exponen- confirmaiio

. . l'I ' n . • • ronliilci>.

tes nobis submde exponi lecerunt, ipsi

decrelum huiusmodi, quo fìrmius sub-

sislat, apostolicae confìrmationis nostrae

patrocinio communiri summopcre desi-

derent : nos, .specialem ipsis exponenti-

bus gratiam facere volentes, ac eorum

singulares pérsonas a quibusvis" exconi-

municalionis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis senlenliis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibel innodatae exislunt, ad efTeclum

praesenlium dumtaxal consequendum
,

harum serie absolvenles el absolulns

fore censenles, supplicationibus eorum

nomine nobis super hoc humililer por-

lectis inclinati, decrelum praeinsertum,

auctorilate apostolica , tenore praesen-

1 Particulam et nos addimus (a. t.).

2 Edìl Main. IpgiI quihus (r. t.).
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tium, approbamiis et confirmarTiiis, illiquc

inviolabilis aposlolicac firmilalis robiir

adiicimus; salva tamen semper in prae-

missis aiictorilate pracdiclac Congrega-

tionis cardinaliiim.

inni ir- § 5. Deccmentes casdem praesentes

litleras semper firmas, validas et effica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos speclat et prò tempore

spectabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime stiffragari, et ab eis respective

inviolabililer observari, sicqiie in prae-

missis per quoscnmqne iudices ordina-

rios et delegatos, etiam caiisarum pala-

li! apostolici auditores, iudicari et defi-

niri debere, ac irritimi et inane si secus

super bis a quoqnam
,
quavis auctori-

tate, scienter vel ignoranter, contigerit

attentari.

iiirariis § 6. Nou obstantibus pracmissis, ac

constitulionibus aposlolicis, necnon qui-

busvis, etiam iuramento , confirmatione

apostolica, vel quavis firmi tale alia ro-

boralis, statutis et consuetudinibus, pri-

vilegiis quoque, indultis et litteris apo-

stolicis in contrarium praemissorum quo-

modolibet concessis et innovalis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores prò

piene et sufTicienter expressis ac de

verbo ad verbum insertis habentes, illis

alias in suo robore permansuris , ad

praemissorum effectum, bac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris , die vi

mail MDCLXxiii
,
pontificatus nostri an-

no IH.

I. G. Slusius.

Dat. die 6 mail 1673, ponlif. anno in.

Reyistrata in Secretarla in Uh. mensis

maii.

derogai

401 An. C. Iii7ii

CXXXII.

Confìrmaiio et approbalio indulgentia-

rum Ordini Carmelilaram el confra-

ternitatibìis S. ScapiUaris liaclcnus

, concessarum.

Clemens Papa X,

ad perpetuam rei memoriam.

Commissa nobis divinitus dispensatio- Exordiom.

nis ratio exigit ut spiritualium gratiarum

concessiones, quae ex più prndentique

huius sanctae Sedis liberalitale ad pio-

rum operum incrementum et animarum

salutem processerunt, quo firmius sub-

sistant, apostolici mimiminis praesidio

constabiliamus, illasque etiam apostoli-

cae benignitatis charilate ampliemns, et

alia desuper statuamus, siculi spirituali

christifidelium aedifìcationi cognoscimus

in Domino profuturum.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper Eiposnio.

fecit dilectus fìlius Matlhaeus Orlandi,

prior generalis Ordinis fratrum Beatae

Mariae Virginis de Monte Carmelo, quod,

cum a diversis Romanis * Ponlificibus

praedecessoribus noslris, ac etiam a no-

bis, nonnullae indulgentiae ac peccato-

rum remissiones ac poenitentiarum re-

laxationes tam christifidelibus ecclesias

dicti Ordinis visitantibus et alia prae-

scripta pia opera peragentibus, quam

confratribus et consororibus confrator-

nitatum S. Scapularis eiusdem Beatae

Mariae Virginis de Monte Carmelo (quas

ubivis locorum extra hanc almam Urbem

erigendi et instituendi, illisque certas

indulgentias et gralias spirituales , ser-

vata forma constitutionis felicis recor-

dationis Clementis Papae VlIIpraedeces-

soris nostri super confraternitatum ag-

Errefjationibus et in.-^titulionibus editae,

communicandi, facultas procuratori gene-

ralis dicti Ordinis, vel, ilio absente, eius

1 Edit. Mail), legit Romanibus (r. T.).

Bull. Rom. - Voi. XVIII. 51
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Tenor «nm-

vicario genorali a recoléndae memoriae

Paulo PP. V praetlccessore pariler no-

slro allribula fuit) concessae fuerint, ut

omnis, qiiac circa illas oriri posset, du-

bietas recidcreUir, ex litleris apostolicis

desuper emanatis fideliter excerptum fuit

illarum summariiuii, a dileclo filio nostro

loanne titilli S. Bernardi in Thermis

S. R. E. cardinalis Bona nuncupato re-

visum, tcnoris qui sequitur, videlicet:

Summarium indulgentianim a diversis

Summis Pontificibus concessantm chri-

stifidelibus visitantibns ecclesias Or-

dinis Beatae Virginis Mariae de Monte

Carmelo.

Felicis recordationis Sixtus IV in Bul-

la Dum attenta, data kalendis aprilis

MCDLxxvii, ad instanliam fratris Christo-

phori Martisnoni, prioris generalis Ordi-

nis fratrum Beatae Virginis Mariae de

Monte Carmelo, omnes indulgentias et

peccatonim remissiones, a diversis Ro-

manis Pontifìcibus concessas visitantibus

ecclesias dicli Ordinis et in dieta Bulla

recensitas, confirmavil, approbavit et in-

novavit. Verum, quia plures illarum elar-

gilae et a diclo Sixlo IV confìrmatae

erant sub onere porrigendi manus ad-

iutrices fratribus , monialibus, ecclesiis

vel domibus praefati Ordinis, et beatus

Piiis V per suam Constitutionem Etsi

dominici gregis, datam vi idus februa-

rii MDLXvii, revocaverat omnes indulgen-

tias
,
prò quibus consequendis manus

adiutrices porrigendae erant; felicis re-

cordationis Gregorius XllI in litteris apo-

stolicis Ut laudes, dalis xviii seplem-

bris MDLXXVii, dictas indulgentias in

pristinum et eum, in quo erant ante

dictam revocationern, statum restituit et

revalidavit, demptà clausulà porrigendi

manus adiutrices et elargiendi eleemo-

synas ; ita tamen, quod hi christifideles,

qui illas consequi voluerint , ecclesias

visitando, sinl contriti et confessi, ac

loco eleemosynae {iraedictae septies ora-

tionem dominicam, itidemque salutatio-

nem angelicam recitent , vel habilum

dicli Oidinis gestent, vel vesperas prò

defunclis recitent, aut ante sanctissimum

Domini nostri lesu Christi Corpus ter-

ram osculentur , ac prò haeresum ex-

tirpalione , sanclaeque Malris Ecclesiae

tranquillitate , chrislianorumque princi-

pum pace et unione pias ad Deum pre-

ces effundant, et alias iuxla praedeces-

sorum suorum lillerarum seriem orent,

aliaque peragant.

Summarium autem indulgentiarum

concessarum est huiusmodi in dictis lit-

teris :

I. Leo PP. IV omnibus christifideli-

bus, qui ecclesias B. Mariae de Monte

Carmelo huiusmodi in festis Nalivitatis

Domini, Paschae, Pentecostes, aposlolo-

rum Petri et Pauli, Assumptionis, Nali-

vitatis, Annuncialionis, Purificalionis Dei

Genitricis Mariae, S. Michaélis Arcan-

geli, Omnium Sanclorum, in duobus fe-

stis S. Crucis, Nalivitatis S. Ioannis Ba-

ptistae. Ss. marlyrum Fabiani et Seba-

stiani, et in die Parasceves, et per

oclavas praefatarum feslivitalum et vo-

cabulis' omnium ecclesiarum dicti Ordi-

nis devote visilaverinl, seplem annos et

totidem quadragenas.

II. Et Adrianus li, Siephanus V, Ser-

gius 111, Ioannes XI , Sergius IV et In-

nocenlius IV omnibus chrislifidelibus

vere poenitenlibus, contritis et confes-

sis, qui praefalas ecclesias pie visilave-

rinl in praefalis feslivilalibus et earum

octavis, tertiam parlem omnium pecca-

lorum in Domino relaxarunl.

III. Ilem Clemens III, Alexander II,

Gregorius V et VII in praefalis festis, et

1 Potius leg. vocabulorum, ut inf. num. via

(R. T.;.
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in qiiolihot eorumdem, similem gratiam

largiti siint.

IV. llem Clcmens IV iisdem cliristifi-

delibiis, qiiipracfatas ecclesias quater in

anno visilaverint, videlicet in qiialuor fe-

stivitalibiis eitisdem Dei Genitricis Ma-

riae, Iriginla annos et lolidem quadra-

genas pie concessit.

V. Item in privilegio generali Lucii 111

remiltuntur ab eodem peccata levia, of-

fensae parentnm, negligentiae votorum

factorum , dum tamem fractor ad vota

fedirei , et male acquisita , si nescitur

cui restituì debeant, praefatis locis sen

illorum domibus assignenliir.

VI. Demum Innoccntius IV et Grego-

rius Vili concesserunt qualibel die cui-

libel dicenli Pater noster et Are Maria

in dictis ecclesiis semel prò vivis et de-

funclis, quadraginta dies indulgentiarum.

VII. Rursus Hononus I!l et Nicolaiis IV

vere poenitentibus, omnium suorum pec-
\

catorum veniam pollicili sunt. !

vili. Insiiper Honorius IV omnibus
I

vere poenitentibus et confessis dicti Or-

dinis ecclesias visiiantibus, quadraginta ;

annos et totidem quadragenas de iniun-
;

ctis eis poenitentiis, videlicet in festo
'

vocabuloi'um ipsarum ecclesiarum, et in

die S. Parasceves, necnon in die S. Gru-
|

cis, ac in festivilatibus Nativitatis , An-

nunciationis, Puriticationis et Assumptio-

nis Dei Genitricis Mariae, misericorditer
;

in Domino relaxavit et concessit.
I

IX. Ulterius Benedictus XI omnibus

vere poenitentibus et confessis, qui ter

in hebdomadà, videlicet, quadragesimali

tempore, secundà, quarta et sextà fcriis,

atque etiam in festis vocabulonun ec-
j

clesiarum dicli Ordinis, necnon in die- i

bus sabbalinis ob Bealae Dei Genitricis
!

reverentiam, et in diebus dominili^, eas-
'

dem ecclesias pie visitaverinl
,
quadra-

'

I Aptius forsan Ipgondum fesHs (r, t.).
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ginla annos et totidem quadragenas, et

omnium pcccatorum septimae partis re-

missionem in Domino relaxavit, omnes-

que indulgentias et peccatorum rcmis-

sioncs, a suis pracdecessoribus Romani»

Ponlificibus diete Ordini concessas, in

diebus praedictis duplicando.

X. Item Ioannes XXII omnes indul-

gentias et peccatorum remissiones a

Romanis Ponlificibus pracdecessoribus

suis dicto Ordini concessas confìrmavit,

ac quadraginta annos et totidem qua-

dragenas de iniunctis poenitentiis uni-

versis christifìdelibus, dicti Ordinis ec-

clesias in qualibet solemnitate quatuor

feslivitatum Beatae Dei Genitricis Mariae,

videlicet Nativitatis, Annunciationis, Pu-

rificationis et Assumptionis, visitantibus,

conlrilis et confessis, in Domino pie con-

cessit. Idemque Ioannes XXII, prò ani-

mabus, quae in purgatorio existunt, et

habitum huius religionis gestarunt, vel

eorum confraternilalem ingressi fuerinl,

vel confralrum numero adscripti in ho-

norem eiusdemB. Mariae Malris Dei, die

sabbati post earum transitum, interces-

sionibus eiusdem continuis ipsius suffra-

giis et meritis, ac speciali protectione

adiuvandis, privilegium publicavit, cor-

roboravit et confìrmavit.

XI. Item Urbanus VI perpetuo con-

cessit iis, qui Ordinem Carmeiilarum et

fratres eiusdem Oidinis Ordinem seu

fralres gloriosissimae Dei Genitricis sem-

perque Virginis M:iiiae de Monte Car-

melo vocaverint, nominaverint et appel-

laverint , si in gratià extiterint, Ires

annos et totidem quadragenas indulgen-

tiarum.

XII. Nicolaus V omnes indulgentias

et peccatorum remissiones , ac omnia

privilegia diclo Ordini concessa a supra-

dictis Romanis Pontificibus pracdecesso-

ribus suis, in praefatis diebus et festis,